
OBČINA KOMEN
župan

Komen 86, 6223 Komen
telefon: 05 7310 450, www.komen.si, e-pošta: obcina@komen.si
ID za DDV: SI98324390, MŠ: 5883091, EZR: 01249-0100006231

Številka: 410-0006/2024-3 
Datum: 9. 12. 2024    

OBČINA KOMEN
OBČINSKI SVET

Na podlagi 30. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 39/14, 39/16) vam v 
obravnavo in sprejem pošiljam  

• Predlog Sklepa o sofinanciranju programa Hiše dobre volje Komen 

Obrazložitev: 
Dne 4. 12. 2024 smo prejeli vlogo Doma upokojencev Nova Gorica za sofinanciranje delovanja 
Hiše dobre volje Komen in sicer za obdobje od januarja do decembra 2025 v višini stroškov 
dela ene zaposlene za polni delovni čas v vrednosti 26.189,09 EUR.

Hiša dobre volje Komen deluje pod okriljem Doma upokojencev Nova Gorica. Z delovanjem je 
pričela 25. 10. 2022. Gre za posebno obliko dnevnega bivanja, kjer je vsakodnevno 
poskrbljeno za nego, tople obroke, telovadbo, animacijo, ustvarjalne delavnice in vse tisto, kar 
je potrebno, da so uporabniki in uporabnice celostno preskrbljeni pod isto streho in se hkrati 
vsakodnevno vrnejo domov. Hiša je namenjena tako samostojnim kot tistim, ki potrebujejo 
pomoč pri negi in varstvo. Tudi čas uporabe je prilagodljiv posameznikovim potrebam. Njen 
velik pomen je tudi v razbremenitvi svojcev in družinskih skrbnikov. 

Iz priložene vloge Doma upokojencev Nova Gorica je razbrati, da je v Hišo dobre volje Komen 
trenutno vpisanih 14 oseb, od tega je 6 rednih uporabnikov (ostali prihajajo občasno ali pa so 
vpisani na rezervo). Efektivno je dnevna prisotnost med 3 in 6 osebami, kar je za vzdržno 
poslovanje doma upokojencev premalo. Za optimalno delovanje Hiše dobre volje bi potrebovali 
minimalno 8 prisotnih oseb dnevno oziroma približno 1300 ur prisotnosti mesečno. Kot izhaja 
iz priložene tabele, trenutno Hiša dobre volje Komen tega ne dosega – v letu 2024 je bil najvišji 
doseg 661, najmanjši pa 346 ur prisotnosti mesečno. Na podlagi navedenega predlagajo, da 
bi občina prevzela v letu 2025 strošek ene zaposlene, katere bruto plača mesečno znaša 
1.879,53 EUR (letni strošek njene plače je 26.189,09 EUR). 

21. člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – 
ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) določa, da občina za zadovoljevanje potreb svojih 
prebivalcev med drugim tudi pospešuje službe za socialno ogrožene, invalide in ostarele. 

V skladu s sklepom Občinskega sveta Občine Komen, št. 032-0017/2023-3 z dne 22.11.2023 
je občina v letu 2024 financirala stroške dela ene zaposlene za polni delovni čas na delovnem 
mestu gospodinja-oskrbovalka v Hiši dobre volje Komen.

S strani uporabnikov ter drugih občanov smo prepoznali potrebo po uvedbi subvencije k ceni 
storitve, saj je trenutna cena oskrbe za marsikaterega uporabnika oz. potencialnega 
uporabnika previsoka, glede na njihove dohodke. Trenutna cena storitve »oskrba I.« znaša 
2,14 EUR/uro, cena storitve »oskrba II.« pa znaša 2,66 EUR/uro. Ob prisotnosti 8 ur ali več je 
kosilo brezplačno. Ker si želimo, da bi se stroški delovanja Hiše dobre volje Komen s časom 
pokrivali izključno s plačili oskrbnin, hkrati pa se zavedamo, da se število uporabnikov ob 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


Stran 2/3

uvedbi subvencije k ceni oskrbnine, ne more povečati takoj, predlagamo, da se za mesece 
januar, februar in marec 2025 pristopi k sofinanciranju 50 % plače zaposlene na delovnem 
mestu gospodinja-oskrbovalka za polni delovni čas. S 1.4.2025 pa se uvede 50 % subvencija 
k ceni storitve za uporabnike Hiše dobre volje Komen s stalnim prebivališčem v Občini Komen.

Občinskemu svetu Občine Komen predlagam, da sprejme sklep v predlagani obliki.           

V skladu z 62. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Komen (Uradni list RS, št. 80/09, 
39/14) bo predlog sklepa pred sejo občinskega sveta obravnaval Odbor za negospodarstvo in 
družbene dejavnosti.

Pripravil(a):
Soraja Balantič
višja svetovalka II

mag. Erik Modic
župan

Priloga:
- vloga Doma upokojencev Nova Gorica, št. 1-11-219/2024 z dne 4. 12. 2024,
- predlog sklepa.



Stran 3/3

Občina Komen
Občinski svet

Komen 86
6223 Komen

Številka: 
Datum: 

Na podlagi 21. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 
11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE in 62/24 – odl. US) ter 
16. člena Statuta Občine Komen (Uradni list RS 80/09, 39/14, 39/16) je Občinski svet Občine 
Komen na svoji _____. redni seji, dne ______ sprejel naslednji

S K L E P

1.

Občina Komen bo zagotovila sofinanciranje stroškov dela ene zaposlene na delovnem mestu 
gospodinja-oskrbovalka v Hiši dobre volje Komen za polni delovni čas v mesecih januar, 
februar in marec 2025 v višini 50 %. V primeru, da se izkaže, da Hiša dobre volje Komen 
posluje s pozitivnim poslovnim rezultatom, se sofinanciranje takoj prekine.

2.

Občina Komen bo za uporabnike Hiše dobre volje Komen s stalnim prebivališčem v Občini 
Komen zagotovila subvencioniranje cene storitve v višini 50 % od 1.4.2025 dalje.

3.

Ta sklep velja takoj.

mag. Erik Modic
župan

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2007-01-4692
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135

		2024-12-09T10:59:44+0000
	mag. Erik Modic Župan
	Confirmation




